## Aufnahmeantrag zur Mitgliedschaft 2022 TC Blau-Weiß Rostock e.V.



Vorname	Straße	Geburtsdatum	Beitrag
Nachname	Platz, Ort	Tätigkeit	Aufnahmegebühr 25,00
Vorname	Straße	Geburtsdatum	Beitrag
Nachname	Platz, Ort	Tätigkeit	Aufnahmegebühr
Variana	Chrofia	Cobustadatum	Deitron
Vorname	Straße	Geburtsdatum	Beitrag
Nachname	Platz, Ort	Tätigkeit	Aufnahmegebühr
Vorname	Straße	Geburtsdatum	Beitrag
Nachname	Platz, Ort	Tätigkeit	Aufnahmegebühr
Telefon:			Gesamtbetrag:
E-Mail:			<b>U</b>
Mit der Mitgliedschaft im TC Blau-Weiß Rostock e.V. verpflichte ich mich jährlich 7,5 Arbeitsstunden zu leisten. Mitglieder, die das 15. Lebensjahr noch nicht vollendet haben, sind von der Erbringung der Arbeitsleistungen befreit. Ebenso Mitglieder, die das 75. Lebensjahr vollendet haben und Mitglieder mit einem Grad der Behinderung von 50 Prozent und mehr. Ein Satzungsexemplar wurde ausgehändigt, bzw. vom Antragsteller von der Homepage: <a href="www.tennisrostock.de">www.tennisrostock.de</a> heruntergeladen.  Mit der Unterschrift bestätige ich, die Satzung zur Kenntnis genommen zu haben.			
Ort, Datum Unterschrift			
Die in diesem Aufnahmeantrag und in der Sepa-Mandatserteilung angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse, Bankdaten, etc. dienen allein zum Zwecke der Durchführung der Mitgliederverwaltung/Führen des Vereins und werden auf Grundlage gesetzlicher Berechtigung erhoben. Hiermit <b>bestätige</b> ich, dass ich mit der Erhebung, Speicherung und Verarbeitung dieser Daten zum oben genannten Zweck einverstanden bin. Ich bin in Kenntnis darüber gesetzt worden, dass ich diese Einwilligung jederzeit schriftlich gegenüber dem Vorstand des TC Blau-Weiß Rostock e.V. widerrufen kann.			
Ort, Datum		Unterschrift	
Bei Minderjährigen unter 16 Jahren: Unterschrift eines Erziehungsberechtigten:			
Ort, Datum	Name des Minderjährigen	Unterschrift Erzie	ehungsberechtigter



## Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Bildern

Als Verein wollen wir unsere vielfältigen Aktivitäten sowohl auf unserer Homepage und auf unserer Facebook-Seite als auch in schriftlicher Form, z.B. in Tageszeitungen präsentieren. Zur Illustration sollen auch Fotos aus dem Vereinsleben verwendet werden, auf denen Aktive, Helfer und Funktionäre individuell erkennbar sind.

Aus rechtlichen Gründen ("Recht am eigenen Bild") ist dies nur mit Ihrem Einverständnis möglich. Wir bitten Sie deshalb darum, die dafür erforderliche Einverständniserklärung zu unterzeichnen.

Hiermit erteile/n ich/wir die Erlaubnis und erkläre/n mein/unser Einverständnis, dass der TC Blau Weiß Rostock e.V. meinen Namen und vereinsbezogene Fotos zum Beispiel bei Veranstaltungen, bebilderten Zeitungsartikeln, Berichten etc. und auf den Internetseiten des TC Blau Weiß Rostock e.V. veröffentlichen darf.

Dieses Einverständnis gilt bis zum Widerruf.

Nach § 22 KUG (Kunsturhebergesetz) ist eine Veröffentlichung grundsätzlich nur zulässig, wenn zuvor die Einwilligung der Abgebildeten eingeholt wurde. Allerdings ist nach § 23 KUG eine Einwilligung nicht erforderlich, wenn die abgebildeten Personen nicht den Motivschwerpunkt bilden, oder sie "Personen der Zeitgeschichte" bzw. Teil einer Versammlung / Veranstaltung sind.

Wir sind darüber informiert, dass der TC Blau Weiß Rostock e.V. ausschließlich für den Inhalt seiner **eigenen** Internetseite verantwortlich ist.

Es besteht und ergibt sich **kein** Haftungsanspruch gegenüber des TC Blau Weiß Rostock e.V. für Art und Form der Nutzung seiner Internetseite, z.B. für das Herunterladen von Bildern und deren anschließender Nutzung durch Dritte.

(Datum und Unterschrift des Aktiven, Helfers oder Funktionärs)
Falls es sich bei dem oben genannten Aktiven, Helfer oder Funktionär um eine minderjährige Person handelt versichere ich, dass ich zur Vertretung des Minderjährigen berechtigt bin.
(Vor- und Nachname des Kindes/der Kinder)
(Datum und Unterschrift des Erziehungsberechtigten)